האם יורשע ראובן באינוס, על אף תחילתם המוסכמת של היחסים? זוהי השאלה המרכזית העולה בפרשה שבפנינו.

2. בפנינו ערעור המדינה (להלן: המערערת) וערעור שכנגד על פסק דינו של בית- המשפט המחוזי בנצרת בתפ"ח 1032/03, אשר זיכה את המשיב בע"פ 7951/05 והמערער שכנגד בע"פ 8281/05 (להלן: המשיב) מעבירה של אינוס לפי סעיף 345(א)(1) לחוק העונשין, תשל"ז-1977 (להלן: חוק העונשין) והרשיעו פה אחד בעבירה של מעשה מגונה לפי סעיף 348(ג) לחוק העונשין וכן בעבירה של שימוש בסם מסוכן לפי סעיפים 7(א) ו-7(ג) סיפא לפקודת הסמים המסוכנים, תשל"ג-1973 (להלן: פקודת הסמים).

3. כנגד המשיב הוגש לבית-המשפט המחוזי בנצרת כתב אישום, המייחס לו כאמור עבירה של אינוס וכן עבירה של שימוש בסם מסוכן. כתב האישום מתאר את העובדות הבאות: ח.מ. (להלן: המתלוננת) היתה ידידתו של המשיב מזה מספר שנים וגרה בקרבת מקום לביתו. בעבר אף קיימו המתלוננת והמשיב יחסי מין בהסכמה.

7. בניתוח המשפטי שערך בית-המשפט המחוזי נוכח הנסיבות העובדתיות שאותן קבע, מצא הוא, כי אין מקום להרשיע את המשיב באינוס וזאת מאחר שהמתלוננת ביקשה ממנו לחדול ממעשיו רק לאחר החדירה. יחד עם זאת, הרשיע בית-המשפט המחוזי את המשיב, מתוקף סמכותו לפי סעיף 184 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982 (להלן: חוק סדר הדין הפלילי), בעבירה של מעשה מגונה בכוח, לפי סעיף 348(ג) לחוק העונשין וזאת משום שלשיטתו ביצע המשיב בגופה של המתלוננת מעשה לשם סיפוקו המיני. ראוי לציין, כי בסיומה של הכרעת הדין נכתב, בניגוד לגוף ההכרעה, כי המשיב מורשע בעבירה לפי סעיף 348(ג) בלבד, כלומר מעשה מגונה ללא שימוש בכוח, עבירה לצידה נקבע עונש פחות בהרבה מהחלופה בסעיף 348(ג).

מכל מקום, יש לבחון בראשית הדברים את פסק-דינו של בית-המשפט המחוזי, אשר בחר להרשיע את המשיב בעבירה של מעשים מגונים.

ההרשעה במעשה מגונה

16. בית-המשפט נימק הרשעה זו כך:

"נראה שהתנהגותו (של המשיב), במהלך המשגל, מאותו שלב שהמתלוננת ביקשה ממנו כי יחדל, לאחר החדירה, מבססת כנגדו אשמה לפי סעיף 348(ג) לחוק העונשין, תשל"ז-1977, דהיינו מעשה מגונה. "מעשה מגונה" מוגדר בס"ק (ו) לסעיף 348 לחוק האמור וזאת כדלהלן: "מעשה לשם גירוי, סיפוק או ביזוי מיניים". ברי שמעשהו של הנאשם בו אנו עוסקים עתה נעשה לשם סיפוקו המיני" (עמ' 11 להכרעת הדין).

הכרעה זו אינה מקובלת עליי. בית-המשפט המחוזי ביסס את ההרשעה על התנהגותו של המשיב במהלך המשגל.

במצב שכזה, כך נטען, לאישה ישנו יתרון מובנה, על רקע זניחת הדרישה להתנגדות פעילה של האישה ובעיקר בשל החוקים המכונים "Rape Shield Laws", לפיהם לא ניתן להביא במשפט אונס ראיות לגבי עברה המיני של קרבן העבירה (ראו והשוו, סעיף 2א לחוק לתיקון סדרי הדין

(חקירת עדים), תשי"ח-1957 (להלן: חוק חקירת עדים) וכן סעיף 13 לחוק נפגעי עבירה, תשס"א-2000 (להלן: חוק נפגעי עבירה)). היו שטענו, כי הכללת מקרים כגון אלו בעבירת האינוס, והורדת רף ההוכחה הנדרשת בעקבותיה, תגרום להרשעות יתר ולמספר רב של תלונות שקריות של נשים כנגד בני זוגן (ראו: Brett M. Kyker, Note: 'Initial Consent' Rape: Inherent and Statutory Problems, 53 Clev. St. L.R 161 (2005-2006)).

באותו עניין איפוא, זוכה הנאשם מחמת הספק שנוצר באשר למעבר המסר של 'ביטול ההסכמה'. לכן עלו שאלות של "כשל תפיסתי" או "כשל קומוניקטיבי" מסוג אלה שאליהן נדרש בית המשפט בע"פ 5612/92 מדינת ישראל נ' בארי, פ"ד מח(1) 302 (הנשיא שמגר בעמ' 359-360), וכן עלו שאלות של "טעות במצב הדברים" (סעיף 34"ח לחוק העונשין, תשל"ז-1977).

לא כן בענייננו שלנו, שבו הכרת פיו של המערער ענתה בו באשר ל"הצהרת אי ההסכמה" מצד המתלוננת. משום כך תקפה מסקנתו של חברי, כי משעבר המסר, היה על המערער להפסיק – ומשלא עשה כן נשתכללה העבירה.

ה.